
DECRETO N.º 41.940, DE 10/05/2022. 

 

 

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS 

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica revogado a nomeação dos Profissionais abaixo descritos, 

aprovados no Concurso Público n.º 006/2019 - PMA/ES, no respectivo cargo e decreto 

por não ter tomado posse no prazo legal, conforme Processo n.º 92/2019. 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

10º Amanda Fraga da Silva Auxiliar de Saúde Bucal 41.418/2022 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

79º Irleine de Oliveira Técnico de 

Enfermagem 

41.419/2022 

80º Elionaria Oliveira 

Santos 

Técnico de 

Enfermagem 

41.420/2022 

82º Angela Maria Marques 

Pereira 

Técnico de 

Enfermagem 

41.422/2022 

83º Marinete Aparecida 

Delabarba Marim 

Técnico de 

Enfermagem 

41.423/2022 

90º Malena Agostini 

Dalpiero 

Técnico de 

Enfermagem 

41.430/2022 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

49º João Pedro Oliveira 

Rigo 

Agente 

Administrativo de 

Saúde 

41.734/2022 

51º  Andrea Riccato 

Marcilio de Oliveira 

Agente 

Administrativo de 

Saúde 

41.744/2022 



 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

5º Juliana Souza 

Evangelista 

Psicólogo 41.736/2022 

6º Bruna Heintze 

Ferreira 

Psicólogo 41.737/2022 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

5º Sara Nathielly Rosário 

Ramos 

Nutricionista 41.738/2022 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

5º Daniela Amaral de 

Melo 

Fisioterapeuta 41.740/2022 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

36º Joana Darc de Lima Farmacêutico 41.735/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de maio de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 




